Дело № 1-165/19

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Сочи «16» июля 2019 года 

Центральный районный суд г. Сочи Краснодарского края в составе председательствующего Бутяева В.И. с участием государственного обвинителя в лице зам прокурора Центрального района г. Сочи Ведерникова Р. Е., защитника в лице адвоката Таракановой Н.В. представившей удостоверение № и ордер №, подсудимого А. А.М.,, при секретаре судебного заседания Поповой М.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Центрального районного суда г. Сочи материалы уголовного дела в отношении А. А. М., родившегося ДД.ММ.ГГГГ, в г. Сочи, Краснодарского края, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, фактически проживающего по адресу:Краснодарский край, г. Сочи, 

<

адрес>, образование средне-специальное, холостого, не работающего, ранее судимого ДД.ММ.ГГГГ приговором Лазаревского районного суда за совершение преступления предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 25 000 рублей, апелляционным определением 

<

адрес>вого суда от ДД.ММ.ГГГГ наказание усилено до 50000 рублей в доход государства. Наказание исполнено частично. ДД.ММ.ГГГГ в УФК по Краснодарскому краю МВД России по г. Сочи оплачен штраф в размере 25000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ Центральным районным судом г. Сочи по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 158 ч. 1 ст. 166 УК РФ, приговорен к наказанию в виде лишения свободы на два года, условно с испытательным сроком два года и штрафа 50000 рублей в доход государства, штраф уплачен полностью ДД.ММ.ГГГГ, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «а»ч. 2 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

А. А.М. совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, при следующих обстоятельствах. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 20 часов 30 минут, точное время следствием не установлено, А. А.М., находясь в минимаркете на АЗС «Лукойл», расположенном по адресу: г. Сочи, 

<

адрес>, вступил в преступный сговор с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельно производство, направленный на совершение кражи, то есть на тайное хищение чужого имущества из корыстной заинтересованности. Предметом своего преступного посягательства А. А.М. и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, выбрали имущество, принадлежащее ООО «Лукойл-Югнефтепродукт», находящееся в минимаркете на АЗС «Лукойл», расположенном по адресу: г. Сочи, 

<

адрес>.С целью осуществления своего совместного преступного умысла, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 20 часов 30 минут, А. В.М. и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, находясь в торговом зале минимаркета на АЗС «Лукойл» расположенного по адресу: г. Сочи, 

<

адрес>, действуя группой лиц по предварительному сговору, реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение кражи, осознавая противоправный характер своих действий, и предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде нарушения прав собственности, воспользовавшись тем, что за их преступными действиями никто не наблюдает, и они останутся не замеченными для окружающих, подошли к витринам с товаром, где А. А.М., согласно отведенной ему преступной роли, умышленно тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Лукойл-Югнефтепродукт», а именно: шоколадные плитки AlpenGold с фундуком, в количестве 5 штук, стоимостью каждая 57 рублей 60 копеек, а всего на сумму 288 рублей, шоколадные плитки AlpenGold мол/фунд/изюм, в количестве 4 шт, каждая стоимостью 57 рублей 60 копеек, а всего на сумму 230 рублей 40 копеек, шоколадные плитки AlpenGold молочный, в количестве 6 шт, каждая стоимостью 57 рублей 60 копеек, а всего на сумму 345 рублей 60 копеек, шоколадные плитки AlpenGoldMaxFan молочный, в количестве 6 шт, каждая стоимостью 105 рублей 35 копеек, а всего на сумму 632 рубля 10 копеек, шоколадные плитки Dove молочный цельный фундук, в количестве 8 шт, каждая стоимостью 52 рубля 28 копеек, а всего на сумму 418 рублей 24 копейки, шоколадные плитки Dove молочный, в количестве 4 шт, каждая стоимостью 52 рубля 28 копеек, а всего на сумму 209 рублей 12 копеек, шоколадные плитки Dove молочный изюм фундук, в количестве 7 шт, каждая стоимостью 52 рубля 28 копеек, а всего на сумму 365 рублей 96 копеек, шоколадные плитки Dove молочный с инжиром, в количестве 5 шт, каждая стоимостью 52 рубля 28 копеек, а всего на сумму 261 рублей 40 копеек, шоколадные плитки Dove молочный фундук, в количестве 5 шт, каждая стоимостью 52 рубля 28 копеек, а всего на сумму 261 рублей 40 копеек, шоколадную плитку Milka молочный, в количестве 1 шт, стоимостью 82 рубля 03 копейки, шоколадные плитки Milka с печеньем, в количестве 5 шт, каждая стоимостью 82 рубля 03 копейки, а всего на сумму 410 рублей 15 копеек, шоколадные плитки Milka с соленым крекером, в количестве 4 шт, каждая стоимостью 82 рубля 03 копейки, а всего на сумму 328 рублей 12 копеек, шоколадные плитки Воздушный белый пористый, в количестве 5 шт, каждая стоимостью 57 рублей 24 копейки, а всего на сумму 286 рублей 20 копеек, шоколадные плитки ФИО1 горький, в количестве 5 шт, каждая стоимостью 105 рублей 43 копейки, а всего на сумму 632 рубля 58 копеек, шоколадные плитки KitKatSenseSDoubleChocolat, в количестве 7 шт, каждая стоимостью 56 рублей 29 копеек, а всего на сумму 394 рубля 03 копеек., а лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, согласно отведенной ему преступной роли, прятало похищенное в заранее принесенный с собой рюкзак, находящийся за спиной у А. А.М.Завладев похищенным имуществом, А. А.М. и лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, чем причинили ООО «Лукойл-Югнефтепродукт» материальный ущерб на общую сумму 5 145 рублей 33 копейки.

В судебном заседании подсудимый А. А.М., вину в инкриминируемых ему преступлении, предусмотренном п. А ч. 2 ст. 158 УК РФ признал полностью, от дачи показаний отказался в соответствии со ст. 51 Конституции РФ. Однако на следствии показал и его показания оглашены в связи с отказом от дачи показаний, что в конце марта 2019 года, в вечернее время суток в районе ж/д вокзала г. Сочи он познакомился с ранее ему неизвестным человеком, который предложил ему поехать с ним выпивать спиртное. Далее они на такси направились в сторону 

<

адрес>, г. Сочи. Остановившись на автозаправочной станции, расположенной по адресу: г. Сочи, 

<

адрес>, они проследовали в помещение заправки, где располагался в том числе магазин с различными продуктами питания и вещами первой необходимости для водителей. При нем находился рюкзак красного цвета, который висел за его спиной. Когда они находились в помещении магазина, на почве внезапно возникшего корыстного умысла, они решили похитить продукцию из магазина. А. А.М. брал с полок, интересующий его товар, а именно различные шоколадки и сладости, передавал их своему попутчику, с которым познакомился накануне. Он расстегнул карман его рюкзака и складывал сладости туда. После чего они покинули помещение заправки, не расплатившись за указанный товар. После того, как они вышли из помещения заправки, они сели в автомобиль такси, который отвез их в 

<

адрес>. Похищенным имуществом воспользовался по своему усмотрению. 

Виновность А. А.М. в совершении преступления предусмотренного п. « а» ч. 2 ст. 158 УК РФ подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями представителя потерпевшего Потерпевший №1, оглашенными в судебном заседании с согласия сторон о том, чтоДД.ММ.ГГГГ, в вечернее время суток ему на мобильный телефон позвонил оператор АЗС – ФИО2, который сообщил, что неустановленные лица похитили на АЗС «Лукойл», расположенном по адресу: г. Сочи, 

<

адрес>, следующий товар: шоколадные плитки AlpenGold с фундуком, в количестве 5 штук, стоимостью каждая 57 рублей 60 копеек, а всего на сумму 288 рублей, шоколадные плитки AlpenGold мол/фунд/изюм, в количестве 4 шт, каждая стоимостью 57 рублей 60 копеек, а всего на сумму 230 рублей 40 копеек, шоколадные плитки AlpenGold молочный, в количестве 6 шт, каждая стоимостью 57 рублей 60 копеек, а всего на сумму 345 рублей 60 копеек, шоколадные плитки AlpenGoldMaxFan молочный, в количестве 6 шт, каждая стоимостью 105 рублей 35 копеек, а всего на сумму 632 рубля 10 копеек, шоколадные плитки Dove молочный цельный фундук, в количестве 8 шт, каждая стоимостью 52 рубля 28 копеек, а всего на сумму 418 рублей 24 копейки, шоколадные плитки Dove молочный, в количестве 4 шт, каждая стоимостью 52 рубля 28 копеек, а всего на сумму 209 рублей 12 копеек, шоколадные плитки Dove молочный изюм фундук, в количестве 7 шт, каждая стоимостью 52 рубля 28 копеек, а всего на сумму 365 рублей 96 копеек, шоколадные плитки Dove молочный с инжиром, в количестве 5 шт, каждая стоимостью 52 рубля 28 копеек, а всего на сумму 261 рублей 40 копеек, шоколадные плитки Dove молочный фундук, в количестве 5 шт, каждая стоимостью 52 рубля 28 копеек, а всего на сумму 261 рублей 40 копеек, шоколадную плитку Milka молочный, в количестве 1 шт, стоимостью 82 рубля 03 копейки, шоколадные плитки Milka с печеньем, в количестве 5 шт, каждая стоимостью 82 рубля 03 копейки, а всего на сумму 410 рублей 15 копеек, шоколадные плитки Milka с соленым крекером, в количестве 4 шт, каждая стоимостью 82 рубля 03 копейки, а всего на сумму 328 рублей 12 копеек, шоколадные плитки Воздушный белый пористый, в количестве 5 шт, каждая стоимостью 57 рублей 24 копейки, а всего на сумму 286 рублей 20 копеек, шоколадные плитки ФИО1 горький, в количестве 5 шт, каждая стоимостью 105 рублей 43 копейки, а всего на сумму 632 рубля 58 копеек, шоколадные плитки KitKatSenseSDoubleChocolat, в количестве 7 шт, каждая стоимостью 56 рублей 29 копеек, а всего на сумму 394 рубля 03 копеек. После чего, им была просмотрена запись с камеры видеонаблюдения, на которой было видно, как двое мужчин, действуя согласовано, берут товар, расположенный в помещении АЗС «Лукойл», по адресу: г. Сочи, 

<

адрес>, и складывают его в принесенный с собой рюкзак красного цвета, который находится на плече у одного из мужчин, после чего покидают данное помещение. Данным преступлением ООО «ЛУКОЙЛ-Югнефтепродукт», причинен материальный ущерб на общую сумму 5 145 рублей 33 копейки.

показаниями свидетеля ФИО2, оглашенными в судебном заседании с согласия сторон о том, чтоДД.ММ.ГГГГ, в 19 часов 00 минут он заступил на смену на АЗС «Лукойл», расположенную по адресу: г. Сочи, 

<

адрес>. Примерно в 20 часов 30 минут, на заправку приехал автомобиль марки «Рено Логан», в кузове белого цвета. Остановившись на четвертой колонке, из автомобиля вышли двое молодых парней, которые направились в минимаркет, расположенный на данной автозаправке. Указанные лица вышли из пассажирских передней и задней дверей. На одном из них был надет рюкзак красного цвета. Находились в торговом зале минимаркета примерно около 2-3 минут. Далее, они вышли из минимаркета, ничего не купив, после чего направились в сторону вышеуказанного автомобиля, сели в него и уехали. Некоторое время спустя, он обратил внимание, что на стеллажах не хватает шоколадной продукции. В связи с чем, решил просмотреть записи с камер видеонаблюдения. В ходе просмотра камеры видеонаблюдения, им было установлено, что парень, за спиной у которого находился рюкзак красного цвета брал со стеллажей товар, принадлежащий ООО «Лукойл-Югнефтепродукт», и передавал его второму парню, который складывал данный товар в рюкзак первого. После чего, не оплатив за товар, указанные лица покинули торговый зал минимаркета. 

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, проводимый по адресу: г. Сочи, 

<

адрес>,в ходе которого была обнаружена и изъята запись с камеры видеонаблюдения, откопированная на CD диск, упакованный в бумажный конверт белого цвета, на котором имеется пояснительная записка с подписями участвующих лиц.

- протоколом осмотра видеозаписи от ДД.ММ.ГГГГ,при проведении которого, было установлено, что объектом осмотра является CD диск с видеозаписью, изъятой при осмотре места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: г. Сочи, 

<

адрес>. Указанный диск при помощи персонального компьютера, а именно системного блока, оборудованного дисководом, акустическими колонками, монитором, был воспроизведен. При открытии диска на нем содержится один видеофайл под названием «29.03.2019». Общая продолжительность видео составляет 00 минут 57 секунд, в правом верхнем углу имеется надпись «29-03-2019». В ходе осмотра видеозаписи видно, как на третьей секунде видеозаписи появляются двое молодых людей. Первый молодой человек в темной куртке, с красным рюкзаком на спине, второй молодой человек тонкой кофте. На указанной секунде, первый молодой человек берет с полки, находящейся в АЗС «Лукойл» какой-то товар, передает второму молодому человеку, который кладет этот товар ему вкрасный рюкзак, при этом второй молодой человек постоянно оборачивается и следит за обстановкой. Участвующий в осмотре подозреваемый А. А.М. показал, что он является человеком с рюкзаком, который берет с полки товар и передает его второму лицу. При этом, кем является второй молодой человек, А. А.М. не показал

- вещественным доказательством: запись с камеры видеонаблюдения, откопированная на CD диск, упакованный в бумажный конверт белого цвета. 

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого у представителя потерпевшего Потерпевший №1 были изъяты: справка о стоимости похищенного товара, выполненная на одном листе, товарная накладная РПр-0020190 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № РПр-0020190 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № РПр-0025346 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, товарная накладная РПр-0028191 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одномлисте, счет-фактура № РПр-0028191 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, товарная накладная К11469 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на двух листах, товарная накладная К18503 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на двух листах, копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица, образованного в соответствии с законодательством Российской Федерации по месту нахождения на территории Российской Федерации, выполненная на одном листе, акт о краже кондитерских изделий №/АЗС121 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на одном листе, акт о расходе товаров №/АЗС121 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на одном листе. протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ,при проведении которого, было установлено, что объектом осмотра является: справка о стоимости похищенного товара, выполненная на одном листе, товарная накладная РПр-0020190 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № РПр-0020190 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № РПр-0025346 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, товарная накладная РПр-0028191 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № РПр-0028191 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, товарная накладная К11469 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на двух листах, товарная накладная К18503 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на двух листах, копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированномдо ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица, образованного в соответствии с законодательством Российской Федерации по месту нахождения на территории Российской Федерации, выполненная на одном листе, акт о краже кондитерских изделий №/АЗС121 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на одном листе, акт о расходе товаров №/АЗС121 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на одном листе. 

- вещественными доказательствами: справка о стоимости похищенного товара, выполненная на одном листе, товарная накладная РПр-0020190 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № РПр-0020190 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № РПр-0025346 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, товарная накладная РПр-0028191 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № РПр-0028191 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, товарная накладная К11469 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на двух листах, товарная накладная К18503 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на двух листах, копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица, образованного в соответствии с законодательством Российской Федерации по месту нахождения на территории Российской Федерации, выполненная на одном листе, акт о краже кондитерских изделий №/АЗС121 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на одном листе, акт о расходе товаров №/АЗС121 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на одном листе – хранятся в материалах уголовного дела. 

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ,при проведении которой, подозреваемый А. А.М. вину признал в полном объеме и рассказал об обстоятельствах совершенного преступления. 

- протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, поступивший от А. А.М., в которой он изложил обстоятельства совершенного им преступления, а именно кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенно группой лиц по предварительному сговору. 

Данные доказательства признаны относимыми, допустимыми и достоверными со стороны обвинения и не исключены из числа доказательств. Суд считает подсудимого вменяемым по данному преступлению т. к. согласно заключению комиссии экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ, А. А.М. хроническим психическим расстройством, временным болезненным расстройством психической деятельности, слабоумием, иным болезненным расстройством не страдал в момент совершения инкриминируемого ему деяния и не страдает в настоящее время, а также ко времени производства по уголовному делу, а он обнаруживал и обнаруживает признаки психического расстройства в форме органического расстройства личности и поведения в связи со смешанными заболеваниями Имеющиеся у А. А.М. изменения со стороны психической деятельности выражены не столь значительно, поэтому не лишали его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период инкриминируемого ему деяния По своему психическому состоянию в настоящее времени ко времени производства по уголовному делу, А. А.М. также может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного судопроизводства (сущность процессуальных действий и получаемых посредством их доказательств) и своего процессуального положения (содержание своих процессуальных прав и обязанностей), обладает способностью к самостоятельному совершению действий, направленных на реализацию указанных прав и обязанностей, давать показания, может участвовать в производстве следственных действий и судебном разбирательстве по делу, самостоятельно осуществлять право на защиту. В применении принудительных мер медицинского характера А. А.М. не нуждается. 

Суд действия подсудимого квалифицирует по п. «а» ч. 2 ст. 158, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности деяния, являющегося преступлением средней тяжести, личность подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание: вину признал полностью и в содеянном раскаялся, дал явку с повинной, ущерб полностью возмещен, положительно характеризуется, состояние его здоровья по психическому заболеванию, так как он находится под наблюдением врача-психиатра с 1999 года с диагнозом F 60.311.Обстоятельством, отягчающим наказание является рецидив преступлений. 

Оценив всю совокупность обстоятельств дела, с учетом характера и степени общественной опасности деяния, справедливости наказания, влияния наказания на условия жизни его семьи, его материального положения, суд считает, что исправление осужденного возможно только в условиях изоляции его от общества, так как у него рецидив преступлений, поэтому именно этот вид наказания будет адекватен тяжести и обстоятельствам содеянного и другой вид наказания не будет реально исполнен. Назначенное наказание должно способствовать исправлению осужденного, удерживать его от совершения новых преступлений и быть реально исполнимым. Суд не применяет дополнительное наказание предусмотренное санкцией ч. 2 ст. 158 УК РФ, в виде ограничения свободы, так как для этого нет оснований. Доказательств наличия заболевания, препятствующего отбытию наказания в местах лишения свободы, суду не представлено. Оснований для применения ст. 64, 73 УК РФ, изменения категории преступления суд не находит. Так же суд присоединяет не исполненное наказание по приговору Центрального районного суда г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ. В случае совершения лицом нового преступления после провозглашения приговора за предыдущее преступление суд исходит из того, что, поскольку вынесение приговора завершается его публичным провозглашением, правила назначения наказания по совокупности приговоров статья 70 УК РФ, применяются и тогда, когда на момент совершения осужденным лицом нового преступления первый приговор не вступил в законную силу. 

Гражданский иск по делу не заявлен, ущерб полностью возмещен.

На основании п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ местом отбывания наказания А. А.М. суд определяет колонию поселение. Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать А. А. М., виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на_один год и восемь месяцев. В соответствии со ст. 74 УК РФ отменить условное осуждение по приговору Центрального районного суда г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ В соответствии с ст. 70 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединить не отбытое наказание по приговору Центрального районного суда г. Сочи от ДД.ММ.ГГГГ в виде лишения свободы и окончательно назначить наказание по совокупности приговоров в виде лишения свободы сроком на два года и два месяца, с отбыванием наказания в колонии поселении. 

Обязать А. А. М. проследовать к месту отбытия наказания самостоятельно, после получения предписания Территориального органа уголовно - исполнительной системы, но за счет государства. 

Срок наказания исчислять со дня прибытия в колонию-поселение, засчитав время следования к месту отбытия наказания, в соответствии с предписанием Территориального органа уголовно-исполнительной системы, из расчета одни день следования, за один день лишения свободы.

Меру пресечения А. А. М. в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. Вещественные доказательства: справка о стоимости похищенного товара, выполненная на одном листе, товарная накладная РПр-0020190 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № РПр- 0020190 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № РПр-0025346 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, товарная накладная РПр-0028191 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет-фактура № РПр-0028191 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, товарная накладная К11469 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет- фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на двух листах, товарная накладная К18503 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, счет фактура № от ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на двух листах, копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном до ДД.ММ.ГГГГ, выполненная на одном листе, копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица, образованного в соответствии с законодательством Российской Федерации по месту нахождения на территории Российской Федерации, выполненная на одном листе, акт о краже кондитерских изделий №/АЗС121 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на одном листе, акт о расходе товаров №/АЗС121 от ДД.ММ.ГГГГ, выполненный на одном листе - хранить в материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Центральный районный суд г. Сочи Краснодарского края, в течение 10 суток со дня провозглашения и вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

СУДЬЯ: